
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 24/10/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 10 settembre 2013, n.158
 
PO FEP 2007/2013. Misura 5.1 “Assistenza Tecnica” - Appalto del Servizio per la realizzazione di un
convegno nell’ambito della manifestazione AGRIMED 2013. Aggiudicazione definitiva Cod. CIG:
5267907E5D.
 
 
 
L’anno 2013, il giorno 10 del mese di settembre in Bari, presso la sede del Servizio Caccia e Pesca
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale -Via Paolo Lembo, 38/F - Bari
 
Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, nonché Referente Autorità di Gestione del PO FEP Puglia
2007-2013, sulla base dell’istruttoria, espletata sugli atti d’ufficio dal funzionario istruttore, Responsabile
dell’Asse V PO FEP 2007/2013, confermata dal Dirigente dell’Ufficio Pesca, dalla quale emerge quanto
segue;
 
PREMESSO CHE
- nell’ambito della Mis. 4.1 del PO FEP 2007/2013 la Regione Puglia ha ammesso a finanziamento n. 6
Gruppi d’Azione Costieri (GAC) e vuole offrire un’occasione di discussione e di incontro sul ruolo svolto
dai GAC per lo sviluppo delle aree costiere, ed offrire spunti di riflessione sulle opportunità offerte dalla
nuova Programmazione;
- la Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - ha ritenuto di realizzare, per il quarto anno,
la manifestazione AGRIMED, prevista nell’ambito dell’annuale Fiera del Levante di Bari e che questa
edizione, specificatamente, è rivolta alla promozione e divulgazione sia del PSR PUGLIA 2007 - 2013
anno 2011 che del PO FEP PUGLIA 2007 - 2013 anno 2013;
- la Regione Puglia ha l’obbligo della diffusione delle informazioni relative al PO FEP 2007-2013, allo
scopo di favorire la conoscenza e promuovere al grande pubblico ed ai potenziali beneficiari, le
opportunità offerte dal medesimo programma per l’innovazione, la diversificazione e l’occupazione nel
settore pesca;
- si è, pertanto, proceduto all’organizzazione del convegno, secondo il Reg. Regionale n. 25/2011
“Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisto in economia della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006”, usufruendo della Piattaforma telematica EmPulia, la cui gestione è
affidata al Servizio Affari Generali della Regione Puglia;
- il Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche Agricole Sviluppo Rurale ha chiesto alla Camera di
Commercio la disponibilità della sala convegni dell’Unioncamere presso il complesso fieristico
(padiglione 150- sala ex ENEL) per la realizzazione del convegno;
- il Servizio Caccia e Pesca con nota n. 2542 del 30/07/2013 ha pubblicato il bando di gara, tramite
piattaforma EmPULIA, secondo le norme di legge, richiedendo il preventivo per l’acquisizione del
servizio di organizzazione del convegno e che entro le ore 12,00 del 14/08/2013 sono pervenute

1



richieste di chiarimenti attraverso il portale EmPULIA, da parte di n. 16 Ditte, alle quali sono state fornite
delucidazioni e chiarimenti;
- il 27 agosto 2013 alle ore 10,15 presso la sede di Innovapuglia a Valenzano (BA), il Responsabile
Unico del Procedimento, dott.ssa Angela Agresti, nominata RUP in sostituzione del dott. Benvenuto
Cerchiara con nota n. 2711 del 26/08/2013 alla presenza in qualità di testimone, del Dott. Pietro Paolo
Liuzzi di Innovapuglia Spa e della dott.ssa Maria Adriana Cioffi in qualità di testimone e segretario, ha
proceduto all’apertura delle offerte pervenute tramite piattaforma EMPULIA;
 
DATO ATTO che,
- per la prossimità dell’evento si fa ricorso all’affidamento sotto riserve di legge; - il verbale di apertura
delle offerte è stato pubblicato il 30/08/13;
- il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta al prezzo più basso e che a seguito delle procedura di
gara sono pervenute n. 20 offerte, che sono state sottoposte alla verifica dei requisiti richiesti e che
l’offerta più bassa è stata presentata dalla ditta OMNIAPRO S.r.l. di Bari con un prezzo totale di e
3.980,00 (tremilanovecentottanta euro);
- la suddetta offerta è stata ritenuta anormalmente bassa e la ditta OMNIAPRO s.r.l. è stata invitata con
nota n. 2742 del 29/08/13 a produrre giustificazioni sulle singole voci dei costi;
- la ditta OMIAPRO srl ha fornito chiarimenti con note del 2 settembre c.a., acquisite agli atti del Servizio
Caccia e Pesca, con prot. nn. 2772 e 2773 del 03/09/2013;
 
VISTO l’esito della verifica dell’offerta della ditta OMNIAPRO s.r.l. Via E Pappacena, 22 di Bari, posto
che le giustificazioni presentate sono state valutate come congrue, che gli elementi giustificativi in merito
ai servizi richiesti sono ritenuti soddisfacenti, si ritiene di confermare l’aggiudicazione definitiva alla
suddetta ditta, del servizio di organizzazione del convegno da realizzarsi nell’ambito della
manifestazione fieristica Agrimed 2013, per un importo complessivo pari ad E 3.980,00, IVA esclusa;
 
Richiamato il verbale conclusivo pubblicato il giorno 07/09/2013 nella sezione “Comunicazione Esito”
della piattaforma Empulia;
 
Ritenuto dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
VISTE le proposte e le relative sottoscrizioni;
 
VISTA la direttiva emanata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/98 in attuazione
della legge regionale n. 7 del 4/02/97 e del D.lgs. n. 29 del 3/02/93, che detta le direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, di adottare la predetta proposta;
 
 
DETERMINA
 
- Di approvare in via definitiva le risultanze della gara come indicato in premessa;
 
- Di affidare conseguentemente - previa acquisizione del DURC per l’importo di € 3.980,00, IVA esclusa,
il servizio di organizzazione del convegno da realizzarsi nell’ambito della manifestazione fieristica

2



Agrimed 2013, della 77° Fiera del Levante, alla Ditta OMNIAPRO srl Via E. Pappacena, 22 di Bari.
 
Il presente provvedimento composto da n° 4 facciate, è adottato in originale:
- una copia conforme all’originale sarà inviata al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- una copia sarà trasmessa all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari ed all’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale;
- sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della
normativa vigente;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del
Servizio Caccia e Pesca
Ing. Gennaro Russo
 
_________________________

3


